



تاریخ	۷
مرداد	۱۳۹۷
یکشنبه	

مدیر کل استاندارد فارس خبر داد؛

## صادر شدن ۶۳ پروانه کاربرد علامت استاندارد در فارس

مدیر کل استاندارد فارس از صدور ۶۳ پروانه کاربرد علامت استاندارد طی ۴ ماه در استان فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع، به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد فارس مرتضی رهنما گفت: ۶۳ پروانه علامت استاندارد جدید برای محصولات تولیدی استان در زمینه صنایع غذایی، بسته‌بندی، آب‌معدنی، مصالح ساختمانی و صنایع شیمیایی در ۴ ماهه سال جاری صادر شده است. وی افزود: ۳۰ درصد از این پروانه‌ها تشویقی است که در این مدت ۱۳۲ استاندارد ملی توسط کارشناسان اداره کل استاندارد فارس مورد بازنگری قرار گرفت. رهنما افزود: در این مدت کارشناسان اداره کل استاندارد فارس بیش از ۱۲۰۰ بار به‌صورت سرزده از خط تولید کارخانجات استان بازرسی و بیش از ۱۰۰۰ نمونه محصول را به‌صورت اتفاقی از خط تولید و انبار برداشت کرده و تحت آزمایش‌های استاندارد قرار دادند. مدیر کل استاندارد فارس درخصوص عملکرد اداره کل استاندارد فارس در زمینه نظارت بر آسانسورها گفت: در ۳ ماهه سال جاری بیش از ۱۱۰۰ تأییدیه ایمنی آسانسور صادر شده است. رهنما درخصوص نظارت بر جایگاه‌های عرضه سوخت مایع گفت: در ۳ ماهه سال جاری بیش از ۲۲۰۰ بار نازل‌های سوخت استان فارس مورد کنترل و بازرسی قرار گرفت.

صفحه	۴
شماره	۲۲۹۴
سال	یست و چهارم

## خبر



## بررسی وضعیت سینما بهمن در شورای شهر شیراز



شهرهای آهاده و اوز لارستان برای کسب این عنوان خبر داد. عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: باید به پتانسیل‌های فرهنگی شیراز توجه ویژه کنیم تا بتوانیم با محوریت این ظرفیت‌های بین‌المللی، برنامه‌های اقتصادی و گردشگری مناسبی را بنا کنیم. وی افزود: در راستای عرضه و توزیع فراگیر و شایسته کتاب، زیرساخت‌های لازم فراهم نشده است، به‌گونه‌ای که مراکز متعدد پژوهشی و علمی و فرهنگی تولید کتاب، مرکزی برای توزیع ندارند و تا زمانی که این امر محقق نشود نباید توقع داشته باشیم مردم از انتشار تولیدات آن‌ها و کتاب‌های گوناگون اطلاع داشته باشند.

دودمان با اشاره به لزوم برگزاری مسابقات کتاب‌خوانی در مناسبت‌های ملی و مذهبی در سال‌های گذشته گفت: این امر، بستر مناسبی برای شناسایی و معرفی کتاب به مردم به‌ویژه کودکان و نوجوانان بود که متأسفانه در سال‌های اخیر کم‌رنگ‌تر شده است. رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر شیراز، از عرضه کتاب‌های نامرغوب در نمایشگاه‌ها ابراز نارضایتی کرد و گفت: با توجه به توسعه فضای مجازی، ایجاد جذابیت برای کتاب و کتاب‌خوانی باید در اولویت قرار دارد.

دودمان گفت: در راستای بسترسازی برای کسب عنوان پایتختی کتاب ایران، برگزاری فستیوال بین‌المللی با عنوان کتاب حافظ در شیراز، انعقاد تفاهم‌نامه شهرداری با نهاد کتابخانه‌ها در زمینه ارائه کتاب‌های مرتبط با هر یک از بخش‌های شهرداری، ارائه کتاب در مکان‌های مدرن و لوکس در کتابخانه‌ها و کتاب‌فروشی‌ها، تقدیر و تجلیل از نویسندگان شیرازی از پیشنهادات مطرح شده در این کمیسیون بود.

وی خواستار ارائه برنامه‌های مدون اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به‌عنوان دبیر پایتخت کتاب ایران شد و گفت: با این اقدام، هماهنگی بین نهادهای متولی فرهنگ، سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به نحوه بهتری صورت می‌گیرد و این دبیرخانه می‌تواند در راستای فرهنگ‌سازی برنامه‌های مدون و قابل اجرایی ارائه دهد.

بررسی وضعیت سینما بهمن (مترو) در دستور کار کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر شیراز گفت: در این جلسه اعضای کمیسیون پس از شنیدن مشکلات این سینما و مطالب مالک خصوصی آن، بر لزوم حل مشکلات وی تأکید کردند.

لیلا دودمان افزود: با توجه به اینکه این مکان از بعد فرهنگی موردتوجه شهروندان شیرازی است، در صورتی که تخریب شود بازخوردی منفی برای شورا و شهرداری در پی خواهد داشت. وی افزود: با توجه به اینکه شهرداری مجموعه‌زنده و خیابان قدیم زند است، به همین منظور باید در زمینه تملک و احیای این سینما گام بردارد.

دودمان با اشاره به معرفی شهر صدرا به‌عنوان دومین شهر خلاق کتاب در کشور گفت: در سال ۹۶ عنوان پایتخت کتاب ایران به کاشان تفویض شد و امیدواریم شهر شیراز با دارا بودن پیشینه غنی فرهنگی، از کسب این عنوان بی‌بهره نماند.

وی افزود: با توجه به اینکه کسب این عنوان، یک برند فرهنگی در کشور محسوب می‌شود، شهرهای ایران تلاش زیادی برای رسیدن به این جایگاه می‌کنند. این در حالی است که رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز از تلاش

## تلاش برای کنترل بازار با گسترش فرهنگ نظارت همگانی

معاون سازمان صمت استان فارس اعلام کرد؛



معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سازمان صمت استان فارس از تلاش بیشتر برای کنترل بهتر بر بازار با گسترش فرهنگ نظارت همگانی و رصد جامع‌تر فعالیت‌های این بخش خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان صمت فارس، محمدابراهیم صداقت بایان اینکه ۴۰ شهروند در شیراز به‌عنوان ناظر اختیاری فعال شده‌اند، همکاری ۷۰ بازرس از اتحادیه‌های صنفی مختلف در شیراز با طرح نظارت بر بازار را یادآور شد و گفت: با توجه به شرایط کنونی و نوسان‌های قیمت کالا در بازار و با هدف گسترش فرهنگ نظارت همگانی و رصد جامع‌تر بر بازار، این اقدام سامان داده شده است. وی اضافه کرد: استفاده از پتانسیل بخش مردمی در پیشگیری از تخلفات واحدهای صنفی و تولیدی، گسترش فرهنگ نظارت همگانی بر بنگاه‌های اقتصادی در کنار گسترش شبکه‌های نظارت و بازرسی در سطح جامعه و ساماندهی و تقویت ناظرین اختیاری در اولویت کاری این معاونت قرار دارد.

صداقت با اشاره به اینکه در این طرح استفاده از توان نظارتی اقبشار مختلف مردم در سطوح مختلف بازار استان موردتوجه خاص قرار دارد، گفت: این طرح برای کنترل بازار کالا و خدمات و رصد قیمت‌ها در سطوح مختلف با مشارکت مردمی در قالب (طرح ناظران اختیاری) یکی از مکانیزم‌های مهم این سازمان، استفاده از افراد علاقه‌مند و توانمند به‌عنوان همکاری اختیاری در کمک به معاونت نظارت و بازرسی است.

وی همچنین کاهش هزینه‌های نظارت و بازرسی، کاهش تخلفات و افزایش نظارت‌های مردمی سازمان را ازجمله اهداف بهره‌گیری از ظرفیت ناظران اختیاری در مأموریت‌های این سازمان برشمرد و گفت: این سازمان با تعامل شهروندان می‌تواند بسیار بهتر و قوی‌تر کار را پیش برده و با سودجویان، متخلفان، مختکران، کم‌فروشان و گران‌فروشان در بازار برخورد کند. صداقت گفت: بر اساس این طرح سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس علاوه بر بهره‌گیری از سیستم‌های کنترلی و نظارتی دولت، با جذب و آموزش نیروهای مردمی، ضمن نظارت نامحسوس بر بازار، اخبار و اطلاعات تغییر و تحولات بازار کالا و خدمات را از طریق آنان به دست آورده و با برنامه‌ریزی مناسب، برای مهار و کنترل شوک‌های قیمتی و کمبود کالاها اقدامات لازم را انجام می‌دهد.

وی از همه اصحاب رسانه به‌عنوان کسانی که با دلسوزی مسائل را در دست می‌کنند درخواست کرد تا همچون گذشته با دلگرمی و احساس وظیفه

معاون ناظر اختیاری در خدمت سازمان صنعت، معدن و تجارت باشند و مسائل را دقیق و شفاف منعکس کنند.

صداقت اضافه کرد: کنترل وضعیت بازار، ایجاد فضای مناسب به‌منظور تأمین مایحتاج عمومی، جلوگیری از تخلفات احتمالی و رسیدگی در اسرع وقت به شکایات و گزارش‌های مردمی و پرونده‌های تشکیل شده در سطح استان توسط بازرسان این سازمان از دیگر اهداف طرح نظارتی است.

معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سازمان صمت استان فارس همچنین گفت: در بخش کالایی، تمام کالاها به‌خصوص مواد غذایی و اقلام پر مصرف خانوارها اعم از واحدهای تولیدی مربوطه و سطح بازار مورد بازرسی قرار می‌گیرد.

وی گفت: در بخش خدمات شرکت‌های مسافرتی هوایی، زمینی و دریایی و دفاتر فروش آنها، حمل‌ونقل درون‌شهری و برون‌شهری، اماکن تفریحی و فرهنگی، سیاحتی و زیارتی، واحدهای اقامتی، غذاخوری‌ها و رستوران‌های صنفی شهری مورد بازرسی و نظارت قرار خواهند گرفت. معاون سازمان صمت استان فارس از مردم درخواست کرد که گزارش‌ها و اخبار خود درخصوص تخلفات صنفی و زیارتی را با شماره‌های تلفن ۱۲۴ و ۳۳۳۴۰۰۰۰ ستاد خبری اتاق اصناف مرکز استان فارس نسبت به طرح و تنظیم شکایات خود اقدام کنند.

حسین عبدالرحیم‌زاده گفت: زخم بعد از سرطان‌ها و بیماری‌های قلبی و عروقی، سومین اختلال پر هزینه محسوب می‌شود و راه‌اندازی این مرکز می‌تواند در ارائه خدمات با هزینه‌های کمتر به بیماران کمک کننده باشد.

او بایان اینکه مرکز تخصصی زخم بیمارستان شهید رجایی آماده خدمت‌رسانی به همه بیماران است، گفت: بیماران مبتلا به انواع زخم‌های مزمن نظیر زخم‌های فشاری، سوختگی، دیابتی و جراحی می‌توانند با مراجعه به این مرکز خدمات تخصصی دریافت کنند. مسئول فنی کلینیک تخصصی زخم بیمارستان شهید رجایی نیز میزان بروز و شیوع زخم فشاری را یادآور شد و لزوم توجه به این نوع زخم‌ها و زخم‌های مزمن دیگر را مورد تأکید

## راه‌اندازی کلینیک تخصصی زخم در بیمارستان شهید رجایی شیراز



رئیس بیمارستان شهید رجایی شیراز گفت: نخستین کلینیک تخصصی زخم بخش دولتی در این مرکز آموزشی درمانی راه‌اندازی شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر

قرار داد.

دکتر حسین عبدالرحیم‌زاده همچنین به اهمیت پیگیری روند درمان بیماران مبتلا به انواع زخم‌های مزمن پس از ترخیص از بیمارستان اشاره و اضافه کرد: این مرکز با هدف بهبود کیفیت خدمات پرستاری و پزشکی، راه‌اندازی شده است.

جراح عمومی بیمارستان شهید رجایی شیراز نیز گفت: این مرکز آموزشی درمانی در زمینه ارائه خدمات سرپایی از بروزترین روش‌ها و تجهیزات استفاده می‌کند.

دکتر شهرام پایدار هزینه‌های خدمات ارائه شده توسط این بیمارستان را کمتر از مراکز مشابه عنوان و تأکید کرد که سطح کیفی خدمات تخصصی درمانی در این مرکز مناسب است.

## اجتماعی

## عزم همگانی برای کاهش تلفات جاده‌ای فارس



توجه به اهمیت موضوع، کارگروه فنی کاهش حوادث جاده‌ای استان نیز تشکیل شد. سرهنگ احمد احمدی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: پلیس در این زمینه با جدیت و با تمام توان پای کار آمده و می‌کوشیم که از تمام ظرفیت‌های استان و شهرستان‌ها برای کاهش هرچه بیشتر حوادث جاده‌ای و تلفات ناشی از آن استفاده شود.

وی، با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر پای کار آمدن همه مجموعه‌ها و دستگاه‌ها برای کاهش تصادف‌های رانندگی و کشته‌های این حوادث ادامه داد: هر مجموعه و هر فرد چه شهروند و چه مسئول باید از خود سؤال کند که برای کاهش حوادث رانندگی چه کاری انجام داده، چه همکاری داشته و چه میزان سهم داشته است.

او اظهار داشت: همواره از راه، انسان و وسیله نقلیه به‌عنوان سه عامل مهم در تصادفات نام‌برده می‌شود که هر کدام از ما به‌عنوان شهروند، راننده، مسئول حوزه راه و مسئول تولید و عرضه وسایل نقلیه باید بررسی کنیم که چه میزان در کاهش یا افزایش حوادث رانندگی نقش داشته‌ایم و هر کدام چه وظیفه‌ای بر عهده داریم.

احمدی گفت: برای آشنایی و بررسی نحوه عملکرد و وظایف هر یک از مجموعه‌ها یک کارگروه تحت عنوان کارگروه فنی کاهش حوادث جاده‌ای فارس بعد از اتمام طرح نوروزی تشکیل شد تا ضمن بررسی میدانی، نسبت به بررسی تمام موارد در جلسات کارشناسی اقدام کند.

## همدلی با جوانان سدی مقابل اعتیاد



مسئول سلامت روان مرکز بهداشت شهدای انقلاب شهرستان شیراز گفت: یادگیری مهارت «همدلی و گوش دادن فعال»، از موارد مهم و تأثیرگذار در پیشگیری از اعتیاد جوانان به شمار می‌رود که والدین باید مدنظر قرار داشته باشند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی علوم پزشکی شیراز، ندا محمدی، اعتیاد را از عوامل تأثیرگذار بر ضعف سیستم خانواده دانست و گفت: آموزش مهارت‌های فردی و اجتماعی، بر رویکردهای پیشگیرانه با کاهش مصرف مواد در کودکان و نوجوانان تأثیر دارد.

این کارشناس سلامت روان، توانمندسازی خانواده، کودک و نوجوان را سبب افزایش قابل‌توجه اثربخشی مداخله‌های پیشگیرانه برشمرد و ادامه داد: خانواده به‌عنوان نخستین نهاد جامعه‌پذیری در کودکان، عامل مهمی در پیشگیری از رفتارهای پرخطر ازجمله مصرف مواد مخدر است.

او با اشاره به نقش نیرومند پدر و مادر در تعیین و شکل‌گیری نگرش، باورها و عملکردهای کودکان و نوجوانان، افزود: آموزش مهارت‌های زندگی و فرزندپروری در خانواده و تقویت حمایت‌های اجتماعی اعضای خانواده از یکدیگر و همچنین خانواده‌رمانی، از مهم‌ترین برنامه‌های پیشگیری مبتنی بر خانواده محسوب می‌شود.

### رابطه صمیمی با پدر و مادر؛ پیش‌نیاز رشد صحیح کودک

محمدی بایان اینکه کودکان برای رشد، نیازمند حضور و رابطه صمیمی در فضای امن عاطفی پدر و مادر هستند، اضافه کرد: پدیده «دل‌بستگی» شکلی از رفتارهای فطری انسان است که به برقراری پیوند عاطفی کودک در کنار والدین منجر می‌شود.

مسئول سلامت روان این مرکز با اشاره به تحقیقات انجام شده پیرامون افرادی که دل‌بستگی ایمن ندارند، توضیح داد: این گروه افراد، از یک‌سو دچار اختلال‌ها و آسیب‌های روانی متعددی ازجمله عوامل خطر مصرف مواد مخدر و اعتیاد می‌شوند و از سوی دیگر، در روابط اجتماعی و بین فردی دوران بزرگسالی هم دچار مشکل شده و شکست‌های عاطفی مکرر را تجربه می‌کنند.

او یادگیری مهارت همدلی و گوش دادن فعال را موردی تأثیرگذار برای پیشگیری از بروز گرایش به اعتیاد در جوانان نام برد و ادامه داد: فراگیری این گونه مهارت‌ها به پدر و مادر کمک می‌کند تا بتوانند فرزندان خود را به‌درستی درک کرده و بر اندیشه و رفتار آنان بدون اعمال قدرت و پیش‌داوری، تأثیر بگذارند.

محمدی درباره دیگر عوامل افزایش گرایش به مصرف مواد مخدر به ایجاد فضای عاطفی سرد، طردشده و بدون صمیمیت در خانواده اشاره کرد و یادآور شد: این موضوع که محیط خانواده را از یک محیط محافظت‌کننده به محیطی خطرناک برای سلامت روان و اجتماعی تبدیل می‌کند، زمینه انواع انحراف‌های رفتاری را فراهم می‌کند.



وی افزود: آشکارسازی و رفع نقاط حادثه‌خیز راه‌ها، تشدید کنترل و نظارت از سوی پلیس با توجه به تشکیل و ابلاغ قرارگاه جهادی کاهش سوانح و حوادث جاده‌ای و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های مجموعه نیروی انتظامی اعم از پلیس‌راه، پلیس راهور و پتانسیل فرماندهی انتظامی شهرستان‌ها ازجمله اقدامات مؤثر برای کاهش تلفات حوادث رانندگی درون و برون‌شهری استان است.

فرمانده پلیس‌راه شمال فارس گفت: مجموعه این اقدامات سبب شد که از سال ۹۵ تا به امروز شاهد روند کاهش تلفات ناشی از حوادث رانندگی درون و برون‌شهری در استان باشیم و در تیرماه امسال نیز در مقایسه با تیرماه سال ۹۶ در تعداد تصادفات کاهش ۳۵ درصدی و در تعداد کشته‌ها کاهش ۱۵ درصدی را شاهد باشیم.

### حضور به‌موقع اورژانس در کاهش کشته‌های حوادث ترافیکی مؤثر است

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی فارس هم گفت: حضور به‌موقع اورژانس درصحنه تصادفات و حوادث رانندگی نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش کشته‌های ناشی از این حوادث دارد. محمدجواد مرادیان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بر اساس تحقیقات جهانی ۳۰ درصد کشته‌های حوادث ترافیکی در دم و در سر صحنه تصادف جان خود را از دست می‌دهند که طبیعتاً حضور به‌موقع اورژانس و دیگر تیم‌های امدادی هیچ کمکی به آنها نمی‌کند.

وی ادامه داد: حدود ۴۰ درصد هم هستند که در حوادث رانندگی و ترافیکی آسیب جدی و خاصی ندیده‌اند و چنانچه توسط اورژانس یا به هر شکل دیگری به مراکز درمانی اعزام شوند دچار مشکل خاصی نخواهند شد.

او اظهار داشت: اما حدود ۳۰ درصد از کسانی که در سوانح ترافیکی دچار آسیب‌های جدی می‌شوند چنانچه اورژانس به‌موقع درصحنه حاضر شود می‌توان از فوت یا وارد آمدن عوارض جانبی به آنها جلوگیری کرد. مرادیان ادامه داد: بنابراین هرچه تعداد فوتی‌های حوادث ترافیکی کاهش پیدا کند ۳۰ درصد آن کاهش را می‌توان به حضور به‌موقع اورژانس نسبت داد.

وی میانگین جهانی حضور اورژانس درصحنه حوادث ترافیکی در شهرها را هشت دقیقه و در جاده‌ها ۱۰ دقیقه دانست و افزود: هم‌اینک میانگین حضور تیم‌های اورژانس فارس درصحنه حوادث درون‌شهری (به‌جز کلان‌شهر شیراز) حدود پنج و نیم دقیقه است که این زمان در کلان‌شهر شیراز با توجه به برخی مشکلات ازجمله ترافیک حدود ۱۰ دقیقه است.

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی فارس درباره امکانات و زیرساخت‌های این مجموعه نیز گفت: اورژانس فارس تحت پوشش دانشگاه‌های علوم پزشکی شیراز، فسا، جهرم، لار و گراش ۱۸۰ پایگاه اورژانس دارد.

وی افزود: علاوه بر این امکان برقراری تماس با مرکز ۱۱۵ از طریق ۱۳ مرکز در استان فراهم است. او اظهار داشت: در کنار فعالیت سه فرزند پالکورد اورژانس در فارس، ۱۸۰ پایگاه که به ازای هر یک از آنها حداقل یک آمبولانس فعال داریم نیز آماده خدمات‌رسانی است.